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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 14-04-2020

Ingen.



Punkt 2: Meddelelser

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 14-04-2020

Ingen.



Punkt 3: Orientering om status for genåbningsplan for dagtilbud og skoler

20/4293

Punkttype

Orientering.

Tema

Børne- og Skoleudvalget orienteres i denne sag om følgende emner i relation til genåbningen af dagtilbud, skoler (0. –
5.klasse), specialtilbud (0.-10. klasse), SFO`er og klubber;

1. Status på rammer og åbningstider
2. Status på nødpasning
3. Statuts på godkendelsesprocessen i relation til de enkelte tilbud
4. Allerød Kommunes forpligtigelser i forhold til private og selvejende tilbud
5. Tids- og procesplan
6. Den kommende periode

Orienteringen hviler på de af udvalget besluttede rammer fredag den 10. april i relation til værdier, principper, skitse til
genåbning samt Allerød Kommunes godkendelsesmodel.

Kompetence

Børne- og Skoleudvalget har kompetencen i sagen.

Sagsbeskrivelse

Baggrund

Mandag den 5. april meddelte Statsministeren, at vuggestuer, børnehaver, fritidsordninger og 0. – 5. klasse på folkeskoler
kan genåbne fra onsdag den 15. april. Ved meddelelsen gjorde Statsministeren opmærksom på, at genåbningen er betinget
af, at danskerne fortsat bakker op om Sundhedsstyrelsens instrukser om eksempelvis at udvise gode forholdsregler ift.
hygiejniske forhold, undgå større forsamlinger og at tendenser ift. antallet af indlagte og smittede på landets hospitaler
fortsat er positiv.

I forlængelse af Statsministerens meddelelse har Allerød Kommune modtaget instrukser for, hvorledes genåbningen skal
finde sted. Disse instrukser er udarbejdet af Sundhedsstyrelsen og har medført, at Allerød Kommune har udarbejdet en
lokal godkendelsesmodel for genåbningen. Godkendelsesmodellen bygger på alle skal-bestemmelser i Sundhedsstyrelsens
instrukser.

Fredag den 10. april besluttede Børne- og Skoleudvalget rammerne for genåbningen i Allerød Kommune. Disse rammer
består af værdier og principper som genåbningen bygger på, en skitse til genåbningen samt en kommunal
godkendelsesmodel. Nedenfor orienteres udvalget om status på genåbningen, idet der gøres opmærksom på, at
genåbningen hele tiden er i proces. Således kan der ved afholdelsen af udvalgets møde være sket ændringer, hvorfor
udvalget på mødet bliver givet en fornyet status.

Status på rammer og åbningstid
Alle dagtilbud, skoler, SFO`er og klubber arbejder på, at skabe de bedst mulige forudsætninger for en sundhedsfaglig og
pædagogisk forsvarlig genåbning af tilbuddene. Dette sker med afsæt i såvel nationalt som kommunalt besluttede rammer.
Nedenfor gives en kort status på væsentlige emner for genåbningen.

Rengøring
Der er indgået aftale med Allerød Kommunes rengøringsselskab om grundig rengøring af alle tilbud i perioden frem mod
den gradvise og kontrollerede genåbning. Derudover er der indgået aftaler om, at alle tilbud rengøres to gange dagligt
samt efter behov.

Værnemidler
Der er indkøbt værnemidler til brug for minimum de 14 dage af genåbningen. Det vides dog ikke på nuværende tidspunkt,



hvor stort ressourcetrækket på værnemidler bliver. Der er udarbejdet en instruks for god hygiejne som i høj grad bygger
på håndvask med sæbe og dernæst værnemidler.

Instrukser
Jf. Godkendelsesmodellen er følgende instrukser udarbejdet;

Instruks om hygiejne og adfærd
Instruks til forældre i forbindelse med gradvis genåbning af skoler
Instruks til forældre i forbindelse med gradvis genåbning af dagtilbud

Instrukserne er vedlagt som bilag til sagen og vurderes at være dækkende for Sundhedsstyrelsens instrukser og Allerød
Kommunes deraf afledte godkendelsesmodel.

For at leve op til instrukser og godkendelsesmodel er der foretaget indkøb af flytbare pavilloner til dagtilbudsområdet (til
brug for udendørs aktivitet) samt investering i udendørs håndvaske.

Tilsyn
Forvaltningen er af Børne-og Skoleudvalget bemyndiget til at udmønte rammerne for genåbningen i praksis og foretage
eventuelle justeringer. Dette sker i samråd med udvalgsformanden. En del af udmøntningen handler om dels at godkende,
at de nødvendige forholdsregler for godkendelse er udført (jf. Godkendelsesmodellen) samt føre tilsyn med, at alle tilbud
fortløbende lever op til disse forholdsregler.

Der er nedsat en særlig sundheds-taskforce, som hjælper tilbuddene med at udforme en sundhedsfaglig forsvarlig ramme
samt dagligdag. Det er ligeledes denne sundheds-taskforce, som fører tilsyn med at hvert enkelt tilbud løbende lever op til
godkendelseskriterierne.

Sundheds-taskforcen består af sundhedsplejersker, som har en særlig hygiejneuddannelse.

Såfremt enkelte tilbud ikke lever op til godkendelseskriterierne vil dette naturligvis søges udbedret. Det kan dog blive
nødvendigt at lukke tilbud ned igen – eksempelvis ved mangel på rengøring, personale, værnemidler mv. I sådanne
tilfælde træffer Forvaltningen beslutning herom, i samråd med udvalgsformanden.

Åbningstider
For så vidt angår dagtilbudsområdet bliver åbningstiderne som nedenfor angivet på tværs af lokalområder; 

Alle børn tilbydes pasning fra 8-15 alle ugens dage
Der tilbydes nødpasning efter de gældende regler fra den normale åbningstid frem til kl. 8.00 og igen fra kl. 15.00
frem til den normale lukketid – dette gælder alle ugens dage

For så vidt angår skoleområdet bliver åbningstiderne som nedenfor angivet på tværs af lokalområder;

Alle klasser går i skole fra kl. 8-13 hver dag mandag til fredag.
MiniSFo er også fra kl. 8-13
Kl 13.00 går børnene hjem eller afhentes
Fra kl. 13 – 16.45/17.00 er der nødpasning for de børn, der har brug for det.
Nødpasning for 0.-2. klasse og minSFObørn foregår på egen skole.
Nødpasning for 3. -9. klasse foregår i klubben
SFO´en vil også have morgenåben fra kl. 7-8.
 

Opstartsdatoer for de enkelte tilbud
Opstartsdatoerne følger de af udvalget besluttede rammer og ser fortsat ud som nedenfor angivet;

Fakta om genåbning af dagtilbud, skoler (0.-5. klasse), SFO`er og klubber i Allerød
Kommune

Alle børn med behov for nødpasning får fortsat et nødpasningstilbud efter gældende
regler og i den fulde åbningstid som hidtil. Der etableres nødpasningen uden for
normal åbningstid, hvis der viser sig et behov for det efter de kriterier, der er opsat
af KL
Børn i gruppeordninger og specialklasserækken starter op onsdag den 15. april
Dagplejen starter gradvist op fra torsdag den 16. april
MiniSFO børn med planlagt opstart 16/4 kan starte op efter planen den 16. april



Vuggestuebørn der skulle have være opstartet 16. marts, 1. april og 16. april starter
op indkøring efter plan mellem forældre og institution fra onsdag den 15. april
O. og 1. klasse starter op mandag den 20. april
Børn på Maglebjergskolen og i centerklassen starter op mandag den 20. april
1/3 af vuggestuebørn og 1/3 af børnehavebørn starter op mandag den 20. april
2. og 3. klasser starter op tirsdag den 21. april
2/3 af vuggestuebørn starter op tirsdag den 21. april
2/3 af børnehavebørn starter op onsdag den 22. april
Resten af vuggestuebørnene starter op onsdag den 22. april
4. og 5. klasse starter op onsdag den 22. april
Resten af børnehavebørnene starter op torsdag den 23. april

 

Udvælgelses kriterier for den glidende opstart
Af bilag til sagen fremgår de udvælgelseskriterier, som den glidende opstart vil hvile på.

Nødpasning
Det er overordentlig ressourcekrævende, at genåbne under de af Sundhedsstyrelsen udmeldte instrukser for genåbning.
Det kan udelukkende lade sig gøre, at genåbne alle dage ved at forkorte dagens længde for såvel dagtilbud og skoler. Dels
skal Sundhedsstyrelsens instrukser overholdes, dels skal der sikres et forsvarligt pædagogisk indhold og dels skal der
etableres mindre grupper på alle områder, som fører til et relativt stort ressourcetræk. Genåbningsplanen betyder blandt
andet, at pædagogisk personale for SFO og klub bruges i skoletiden og derfor vil der udelukkende være nødpasning i SFO
og klub – dette dog undtaget SFO`en i morgentimerne fra kl.7.00 til 8.00.

Allerød Kommune følger de af Regeringen udmeldte rammer om nødpasning. Det betyder, at der stilles nødpasning til
rådighed for børn af forældre, som ikke kan skaffe andre pasningsmuligheder, og hvor begge forældre enten er en del af
Danmarks kritiske beredskabsfunktioner eller varetager jobs i private virksomheder, hvor medarbejderne ikke er
hjemsendt. Endvidere stiller vi også nødpasning til rådighed for børn med helt særlige sociale, pædagogiske eller
behandlingsmæssige behov, herunder begrundet i forholdene i hjemmet.

Statuts på godkendelsesprocessen i relation til de enkelte tilbud
Godkendelsesmodellen er udarbejdet på baggrund af Sundhedsstyrelsens instrukser. Godkendelsesmodellen er vedlagt
sagen som bilag.
Alle tilbud er ved at sikre rammerne for, at Godkendelsesmodellens elementer kan opfyldes samt drøfte dette i de lokale
MED udvalg. På udvalgsmødet gives en status på de enkelte tilbuds specifikker godkendelser, idet dette pt. er pågående.
Udvalget vil få forelagt et samlet overblik.

Allerød Kommunes forpligtigelser i forhold til private og selvejende tilbud
Allerød Kommune har fredag den 10. april modtaget instrukser fra KL om rammerne for genåbning af private og
selvejende tilbud.

Mens Allerød Kommune naturligt godkender rammerne for genåbningen af kommunale tilbud gælder følgende for
selvejende og private tilbud;

1. I dagtilbud under den kommunale forsyning gælder, at kommunen godkender genåbningsplanen. Dette kan
eksempelvis gælde selvejende institutioner under driftsaftale med kommune. Allerød Kommune har ingen
selvejende institutioner.

2. For private tilbud et det bestyrelsen og ledelsen, der godkender genåbningsplanen, men i dialog med kommunen,
der har tilsynsforpligtigelsen og med rimelighed skal have indsigt i, hvad det kommunale tilskud går til.

Allerød Kommune er i god dialog med de private tilbud.

KL forholder sig ikke eksplicit til kommunens eventuelle forpligtigelse over for privatskoler.
Idet privatskoler normalvis ikke er underlagt kommunal tilsynsforpligtigelse vil det være bestyrelsen og ledelsen, der er
ansvarlig for genåbningsplanen på privatskoler.

Tids- og procesplan
Opsummerende er nedenstående tids- og procesplan retvisende for, hvorledes Allerød Kommune har ageret siden
meddelelsen om genåbning blev givet af Statsministeren mandag den 6. april og vil agere fremadrettet.



6. april: Statsministeren afgiver meddelelse om genåbning af dagtilbud, skoler (0. – 5. klasse), SFO`er og klubber.
Genåbningen kan ske fra onsdag den 5. april og frem
7. april: Møde i kommunens krisestyringsstab, hvor rammerne for den videre proces besluttes
7. april: Allerød Kommune modtager sent om aftenen Sundhedsstyrelsens instrukser for genåbning
10. april: Møde i Børne- og Skoleudvalget, hvor værdier, principper, skitse til genåbning, godkendelsesmodel samt
delegation besluttes
10. april: Information til alle forældre om de af udvalget besluttede rammer
11. april: Information til alle forældre på skoleområdet om åbningstider og nødpasning
12. april: Information til alle forældre på dagtilbudsområdet om åbningstider og nødpasning
14. april: Møde i Børne- og Skoleudvalget med orientering om udmøntning af rammer
14. april: Alle børn med behov for nødpasning får fortsat et nødpasningstilbud efter de gældende regler og i den
fulde åbningstid som hidtil. Der etableres nødpasningen uden for normal åbningstid, hvis der viser sig et behov for
det efter de kriterier, der er opsat af KL

15. april: Børn i gruppeordninger og specialklasserækken starter op
15. april: Vuggestuebørn der skulle have være startet den 16. marts, 1. april og 16. april starter op efter plan mellem
forældre og institution
16. april: Dagplejen starter gradvist op
16. april: MiniSFO børn med planlagt opstart 16/4 kan starte op efter planen
20. april: O. og 1. klasse starter op
20. april: Børn på Maglebjergskolen og i centerklassen starter op
20. april: 1/3 af vuggestuebørn og 1/3 af børnehavebørn starter op
21. april: 2. og 3. klasser starter op
21. april: 2/3 af vuggestuebørn starter op
22. april: 2/3 af børnehavebørn starter op
22. april: Resten af vuggestuebørnene starter op
22. april: 4. og 5. klasse starter op
23. april: Resten af børnehavebørnene starter op

Alle tilbud vil således være genåbnet over en periode på 7 hverdage.

Den kommende periode
Det er vanskeligt at spå om, hvorledes den kommende periode vil forløbe.
Det er Forvaltningens opfattelse, at der med ovenstående er skabt de bedst mulige rammer for en forsvarlig
sundhedsfaglig og pædagogisk opstart.

Udviklingen vil blive fulgt tæt og Børne- og Skoleudvalget vil løbende blive orienteret om udviklingen. Eventuelle
justeringer i forhold til ovenstående rammer og plan vil blive foretaget af Forvaltningen, i samråd med udvalgsformanden.

Administrationens forslag

Forvaltningen foreslår, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Økonomi og finansiering

Der vil løbende være uforudsete udgifter forbundet med genåbningen.
Der er på nuværende tidspunkt brugt følgende uforudsete udgifter i relation til genåbningen:

Indkøb af pavilloner til dagtilbudsområdet ca. 20.000 kr. 
Etablering af håndvaske i skolegårde ca. 60.000 kr.
Indkøb af 2.835 stk. 250 ml. håndsprit á 33 kr. stk. ca. 93.555 kr.

 

For nuværende afsøges muligheder for etablering af ekstra håndvaske på udearealer i relation til dagtilbudsområdet.

Der kaldes ekstra personale på arbejde i det omfang, som det er muligt. Det kan eksempelvis være personale der i en
periode går op i beskæftigelsesgrad, kendte vikarer efter behov mv. Dette medvirker til et endnu ikke kendt
ressourceforbrug

 



Regeringen har meldt ud, at Covid-19 relaterede udgifter undtages fra serviceloftet samt godtgøres fra Statens side.
Allerød Kommune fører løbende regnskab over COVID-19 relaterede udgifter. Økonomiudvalget orienteres løbende
herom.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 14-04-2020

Udvalget tog orienteringen til efterretning idet udvalget bemærker, at åbningstiden i SFO og i miniSFO skal udvides når
det er muligt således, at denne følger åbningstiden på dagtilbudsområdet.

 

Bilag

Udvælgelseskriterier fra gradvis genåbning af dagtilbud

Instruks for forældre i forbindelsen med gradvis genåbning af skoler i Allerød kommune

Instruks for hygiejne og adfærd - dagtilbud, skoler og fritidstilbud

Instruks for forældre i forbindelsen med gradvis genåbning af dagtilbud i Allerød kommune
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